Bezirksausstellung Burggrafenamt in Molten
Sonntag, 05. Oktober 202&

Tiroler Bergschaf
Tages- & Reservesieger Widder
6 Alber Markus, Voran
18 Schwarz Oswald, Ulten

Tages- & Reservesieger Schafe trocken
40 Reiterer Paul, Molten
51 Peintner Oskar Hans, Lana

Tages- & Reservesieger Schafe mit Lamm
32 Gamper Norbert, Ulten
41 Pircher Christian, Voran

Schwarzbraunes Bergschaf
Tages- & Reservesieger Widder
87 PohlHelmut, St. Martini. P.
85 ZG Po6hl, St. Leonhard i. P.

Tages- & Reservesieger Schafe trocken
129 Holzner Wernhard, Ulten
108 Pircher Daniel, St. Pankraz

Tages- & Reservesieger Schafe mit Lamm
117 ZG Pohl, St. Leonhard i. P.
100 PohlHelmut, St. Martinii. P.

Jura
Tages- & Reservesieger Widder
177 Unterkofler Erwin, Mdlten
176 Zoggeler Michael, Véran

Tages- & Reservesieger Schafe
184 Domanegg Josef, Jenesien
190 Domanegg Josef, Jenesien

Schwarznasen Schafe
Tages- & Reservesieger Widder
158 Mittelberger Alexander, Mélten
159 Domanegg Fabian, Sarntal

Tages- & Reservesieger Schafe
172 Mittelberger Alexander, Molten
163 Mittelberger Alexander, Molten



Tiroler Bergschaf
1bis4 Altwidder Frithjahr 2022 und alter
1 Zbggeler Franz, Hafling
2 Reiterer Paul, Molten
5his 11 Widder 2022 und 2023
Alber Markus, Voran
Pircher Franz, Voran
Rabensteiner Anna, Ulten
Zoggeler Franz, Voran
12 bis 19 Jungwidder 2024
18 Schwarz Oswald, Ulten
15 Zoggeler Franz, Hafling
17 Egger Andreas, Hafling
20 bis 28 Altschafe 2019 und alter ohne Lamm
25 Alber Markus, Voran
23 Reiterer Georg, Hafling
22 Pircher Helmuth, Voran
20 Laner Annemarie, Hafling
20 bis 28 Altschafe 2019 und alter mit Lamm
27 Reiterer Paul, Molten
24 Alber Markus, Voran
29 bis 35 Schafe 2020
32 Gamper Norbert, Ulten
30 Plattner Melanie, Terlan
33 Reiterer Anton, Jenesien
35 Pircher Franz, Voran
29 Reiterer Anton, Jenesien
36 bis 39 Schafe 2021
38 Hosp Andreas, Nals
39 Plattner David, Voran
37 Laner Annemarie, Hafling
40 bis 48 Schafe 2022 ohne Lamm
40 Reiterer Paul, Molten
48 Zoggeler Franz, Hafling
42 Gamper Isabell, Ulten
45 Pircher Helmuth, Voran
47 Mittelberger Philipp, Jenesien
44 Pircher Franz, Voran
40 bis 48 Schafe 2022 mit Lamm
41 Pircher Christian, Voran
43 Reiterer Paul, Molten
49 bis 61 Schafe 2023 Kat. 1
51 Peintner Oskar Hans, Lana
50 Zdbggeler Franz, Hafling
54 Hosp Andreas, Nals
52 Reiterer Simon, Hafling
49 Pircher Franz, Voran
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49 bis 61
60
56
58
59
57
61
62 bis 70
69
62
63
65
62 bis 70
64
66
71bis 81
78
77
74
81
71
82
82

83 bis 85
85
83
86 bis 89
87
89
89B
88
90 bis 93
92
93
90
91
94 bis 100
94
97
99
98
95
94 bis 100
100
96

Schafe 2023 Kat. 2

Egger Andreas, Hafling
Heiss Josef Franz, Molten
Schwarz Oswald, Ulten
Egger Thomas, Hafling
Heiss Josef Franz, Molten
Laner Annemarie, Hafling
Jungschafe Frihjahr 2024 ohne Lamm
Pircher Franz, Voran
Gamper Philipp, Ulten
Pircher Helmuth, V6ran
Pircher Helmuth, Voran
Jungschafe Frihjahr 2024 mit Lamm
Egger Franz, Hafling
Laner Annemarie, Hafling
Kilbern Herbst 2024
Hosp Andreas, Nals
Plattner Melanie, Terlan
Egger Franz, Hafling
Schwarz Oswald, Ulten
Egger Franz, Hafling
Lammer 2025

Reiterer Paul, Molten

Schwarzbraunes Bergschaf
Altwidder 2022 und alter

ZG Pohl, St. Leonhard i. P.
Reich Ignaz, Véran

Widder 2023

Pohl Helmut, St. Martin i. P.
Staffler Simon, Ulten

Pichler Josef, Proveis
Schwienbacher Lukas, Ulten
Jungwidder 2024

Holzner Wernhard, Ulten
Geiser Markus, Tisens
Schwienbacher Martina, Ulten
Reich Ignaz, Véran

Altschafe 2020 und alter ohne Lamm
Laimer Christian, St. Pankraz
Holzner Wernhard, Ulten
Pircher Daniel, St. Pankraz
Tribus Paul, Molten

Staffler Alois, Ulten

Altschafe 2020 und alter mit Lamm
Pohl Helmut, St. Martin i. P.
Geiser Markus, Tisens



101 bis 110
108
110
107
105
109
101 bis 110
106
101
111 bis 118
118
112
111
114
111 bis 118
117
116
113
119 bis 131
129
123
131
124
131B
132 bis 143
133
137
136
141
138
144 bis 153
148
153
146
147
149
154 bis 157
154
156
157

158 bis 160
158
159

161 bis 166
163
164

Schafe 2021 ohne Lamm
Pircher Daniel, St. Pankraz
Pircher Daniel, St. Pankraz
Staffler Alois, Ulten
Holzner Wernhard, Ulten
Geiser Markus, Tisens
Schafe 2021 mit Lamm
Holzner Wernhard, Ulten
Reich Ignaz, Voran

Schafe 2022 ohne Lamm
Pircher Daniel, St. Pankraz
Tribus Paul, Molten

Reich Ignaz, Voran

Reich Ignaz, Véran

Schafe 2022 mit Lamm
ZG Pohl, St. Leonhard i. P.
Pohl Helmut, St. Martinii. P.
Egger Franz, Jenesien
Schafe 2023

Holzner Wernhard, Ulten
Pircher Daniel, St. Pankraz
Holzner Wernhard, Ulten
ZG Pohl, St. Leonhard i. P.
Pichler Josef, Proveis
Jungschafe Frahjahr 2024
Staffler Eduard, Ulten
Staffler Eduard, Ulten
Holzner Wernhard, Ulten
Tribus Paul, Molten

Egger Franz, Jenesien
Kilbern Herbst 2024

Pohl Helmut, St. Martin i. P.
Tribus Paul, Molten

Pohl Helmut, St. Martin i. P.
Geiser Markus, Tisens
Staffler Simon, Ulten
Lammer 2025

Holzner Wernhard, Ulten

Laimer Christian, St. Pankraz

Unterholzner Josef, Ulten

Schwarznasenschafe
Widder

Mittelberger Alexander, Mélten

Domanegg Fabian, Sarntal
Altschafe 2022 und alter

Mittelberger Alexander, Molten

Greif Lukas, Voran



162
166
161
165
167 bis 175
172
171
174
167
169

176 bis 180
177
176
178

181 bis 185
184
185
182
183
181

186 bis 191
190
189
186
191
188

192 bis 200
194
195
199
200
193

201

Mittelberger Alexander, Molten
Mittelberger Alexander, Mélten
Mittelberger Alexander, Molten

Greif Lukas, Voran
Schafe 2023 und junger

Mittelberger Alexander, Mélten
Mittelberger Alexander, Molten

Mittelberger Florian, Jenesien
Unterholzner Petra, Hafling
Domanegg Fabian, Sarntal

Jura

Widder

Unterkofler Erwin, Mélten
Zoggeler Michael, Voran
Domanegg Josef, Jenesien
Schafe 2024 und alter
Domanegg Josef, Jenesien
Domanegg Josef, Jenesien
Gotsch Katharina, Molten
Domanegg Josef, Jenesien
Gotsch Katharina, Molten
Lammer 2025

Domanegg Josef, Jenesien
Domanegg Josef, Jenesien
Domanegg Josef, Jenesien
Gotsch Katharina, Molten
Gotsch Katharina, Molten

Villnésser Brillenschafe
Widder und Schafe
Gotsch Alexander, Molten
Gotsch Alexander, Mélten
Gotsch Alexander, Molten
Gotsch Alexander, Mélten
Gotsch Alexander, Molten

Schnalser Schaf
Aster Tobias Karl, Voran



