Bezirksausstellung Burggrafenamt in Mölten Sonntag, 05. Oktober 2025

Tiroler Bergschaf

Tages-	&	Reser	esieger/	·W	idder
IUDCO	~	10001	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		iaaci

- 6 Alber Markus, Vöran
- 18 Schwarz Oswald, Ulten

Tages- & Reservesieger Schafe trocken

- 40 Reiterer Paul, Mölten
- 51 Peintner Oskar Hans, Lana

Tages- & Reservesieger Schafe mit Lamm

- 32 Gamper Norbert, Ulten
- 41 Pircher Christian, Vöran

Schwarzbraunes Bergschaf

Tages- & Reservesieger Widder

- 87 Pöhl Helmut, St. Martin i. P.
- 85 ZG Pöhl, St. Leonhard i. P.

Tages- & Reservesieger Schafe trocken

- 129 Holzner Wernhard, Ulten
- 108 Pircher Daniel, St. Pankraz

Tages- & Reservesieger Schafe mit Lamm

- 117 ZG Pöhl, St. Leonhard i. P.
- 100 Pöhl Helmut, St. Martin i. P.

Jura

Tages- & Reservesieger Widder

- 177 Unterkofler Erwin, Mölten
- 176 Zöggeler Michael, Vöran

Tages- & Reservesieger Schafe

- 184 Domanegg Josef, Jenesien
- 190 Domanegg Josef, Jenesien

Schwarznasen Schafe

Tages- & Reservesieger Widder

- 158 Mittelberger Alexander, Mölten
- 159 Domanegg Fabian, Sarntal

Tages- & Reservesieger Schafe

- 172 Mittelberger Alexander, Mölten
- 163 Mittelberger Alexander, Mölten

Tiroler Bergschaf

		Tiroler Bergschaf
1 bis 4		Altwidder Frühjahr 2022 und älter
	1	Zöggeler Franz, Hafling
	2	Reiterer Paul, Mölten
5 bis 11		Widder 2022 und 2023
	6	Alber Markus, Vöran
	9	Pircher Franz, Vöran
	7	Rabensteiner Anna, Ulten
	8	Zöggeler Franz, Vöran
12 bis 19		Jungwidder 2024
	18	Schwarz Oswald, Ulten
		Zöggeler Franz, Hafling
		Egger Andreas, Hafling
20 bis 28		Altschafe 2019 und älter ohne Lamm
	25	Alber Markus, Vöran
		Reiterer Georg, Hafling
		Pircher Helmuth, Vöran
	20	Laner Annemarie, Hafling
20 bis 28		Altschafe 2019 und älter mit Lamm
	27	Reiterer Paul, Mölten
		Alber Markus, Vöran
29 bis 35		Schafe 2020
	32	Gamper Norbert, Ulten
		Plattner Melanie, Terlan
		Reiterer Anton, Jenesien
		Pircher Franz, Vöran
		Reiterer Anton, Jenesien
36 bis 39		Schafe 2021
	38	Hosp Andreas, Nals
	39	Plattner David, Vöran
	37	Laner Annemarie, Hafling
40 bis 48		Schafe 2022 ohne Lamm
	40	Reiterer Paul, Mölten
	48	Zöggeler Franz, Hafling
		Gamper Isabell, Ulten
	45	Pircher Helmuth, Vöran
	47	Mittelberger Philipp, Jenesien
		Pircher Franz, Vöran
40 bis 48		Schafe 2022 mit Lamm
	41	Pircher Christian, Vöran
	43	Reiterer Paul, Mölten
49 bis 61		Schafe 2023 Kat. 1
	51	Peintner Oskar Hans, Lana
	50	Zöggeler Franz, Hafling
	54	Hosp Andreas, Nals
	52	Reiterer Simon, Hafling
	49	Pircher Franz, Vöran

49 bis 61		Schafe 2023 Kat. 2
	60	Egger Andreas, Hafling
	56	Heiss Josef Franz, Mölten
	58	Schwarz Oswald, Ulten
	59	Egger Thomas, Hafling
	57	Heiss Josef Franz, Mölten
	61	Laner Annemarie, Hafling
62 bis 70		Jungschafe Frühjahr 2024 ohne Lamm
	69	Pircher Franz, Vöran
	62	Gamper Philipp, Ulten
	63	Pircher Helmuth, Vöran
	65	Pircher Helmuth, Vöran
62 bis 70		Jungschafe Frühjahr 2024 mit Lamm
	64	Egger Franz, Hafling
		Laner Annemarie, Hafling
71 bis 81		Kilbern Herbst 2024
	78	Hosp Andreas, Nals
	77	Plattner Melanie, Terlan
	74	Egger Franz, Hafling
		Schwarz Oswald, Ulten
	71	Egger Franz, Hafling
		Lämmer 2025
	82	Reiterer Paul, Mölten
		Schwarzbraunes Bergschaf
83 bis 85		Schwarzbraunes Bergschaf Altwidder 2022 und älter
83 bis 85	85	-
83 bis 85		Altwidder 2022 und älter
83 bis 85 86 bis 89		Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P.
	83	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran
	83 87	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023
86 bis 89	83 87 89	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P.
86 bis 89	83 87 89 89B	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten
86 bis 89	83 87 89 89B	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis
86 bis 89	83 87 89 89B 88	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten
86 bis 89	83 87 89 89B 88	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024
86 bis 89	83 87 89 89B 88 92 93	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten
86 bis 89	83 87 89 89B 88 92 93 90	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens
86 bis 89	83 87 89 89B 88 92 93 90 91	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88 92 93 90 91	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88 92 93 90 91	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88 92 93 90 91)	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm Laimer Christian, St. Pankraz
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88B 92 93 90 91 91 94 97	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm Laimer Christian, St. Pankraz Holzner Wernhard, Ulten
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88 92 93 90 91) 94 97 99	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm Laimer Christian, St. Pankraz Holzner Wernhard, Ulten Pircher Daniel, St. Pankraz
86 bis 89 90 bis 93	83 87 89 89B 88B 92 93 90 91 94 97 99 98 95	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm Laimer Christian, St. Pankraz Holzner Wernhard, Ulten Pircher Daniel, St. Pankraz Tribus Paul, Mölten
86 bis 89 90 bis 93 94 bis 100	83 87 89 89B 88B 88 92 93 90 91 97 99 98 95	Altwidder 2022 und älter ZG Pöhl, St. Leonhard i. P. Reich Ignaz, Vöran Widder 2023 Pöhl Helmut, St. Martin i. P. Staffler Simon, Ulten Pichler Josef, Proveis Schwienbacher Lukas, Ulten Jungwidder 2024 Holzner Wernhard, Ulten Geiser Markus, Tisens Schwienbacher Martina, Ulten Reich Ignaz, Vöran Altschafe 2020 und älter ohne Lamm Laimer Christian, St. Pankraz Holzner Wernhard, Ulten Pircher Daniel, St. Pankraz Tribus Paul, Mölten Staffler Alois, Ulten

101 bis 110	Schafe 2021 ohne Lamm
108	Pircher Daniel, St. Pankraz
110	Pircher Daniel, St. Pankraz
107	Staffler Alois, Ulten
105	Holzner Wernhard, Ulten
109	Geiser Markus, Tisens
101 bis 110	Schafe 2021 mit Lamm
106	Holzner Wernhard, Ulten
101	Reich Ignaz, Vöran
111 bis 118	Schafe 2022 ohne Lamm
118	Pircher Daniel, St. Pankraz
112	Tribus Paul, Mölten
111	Reich Ignaz, Vöran
114	Reich Ignaz, Vöran
111 bis 118	Schafe 2022 mit Lamm
117	ZG Pöhl, St. Leonhard i. P.
116	Pöhl Helmut, St. Martin i. P.
113	Egger Franz, Jenesien
119 bis 131	Schafe 2023
129	Holzner Wernhard, Ulten
123	Pircher Daniel, St. Pankraz
131	Holzner Wernhard, Ulten
124	ZG Pöhl, St. Leonhard i. P.
131B	Pichler Josef, Proveis
132 bis 143	Jungschafe Frühjahr 2024
133	Staffler Eduard, Ulten
137	Staffler Eduard, Ulten
136	Holzner Wernhard, Ulten
141	Tribus Paul, Mölten
138	Egger Franz, Jenesien
144 bis 153	Kilbern Herbst 2024
148	Pöhl Helmut, St. Martin i. P.
153	Tribus Paul, Mölten
146	Pöhl Helmut, St. Martin i. P.
147	Geiser Markus, Tisens
149	Staffler Simon, Ulten
154 bis 157	Lämmer 2025
154	Holzner Wernhard, Ulten
156	Laimer Christian, St. Pankraz
157	Unterholzner Josef, Ulten
	Schwarznasenschafe
158 bis 160	Widder
158	Mittelberger Alexander, Mölten

159 Domanegg Fabian, Sarntal

163 Mittelberger Alexander, Mölten

161 bis 166 Altschafe 2022 und älter

164 Greif Lukas, Vöran

	166	Mittelberger Alexander, Mölten
	161	Mittelberger Alexander, Mölten
	165	Greif Lukas, Vöran
167 bis 175		Schafe 2023 und jünger
	172	Mittelberger Alexander, Mölten
	171	Mittelberger Alexander, Mölten
	174	Mittelberger Florian, Jenesien
	167	Unterholzner Petra, Hafling
	169	Domanegg Fabian, Sarntal
		Jura
176 bis 180		Widder
	177	Unterkofler Erwin, Mölten
	176	Zöggeler Michael, Vöran
	178	Domanegg Josef, Jenesien
181 bis 1	85	Schafe 2024 und älter
	184	Domanegg Josef, Jenesien
	185	Domanegg Josef, Jenesien
	182	Götsch Katharina, Mölten
	183	Domanegg Josef, Jenesien
	181	Götsch Katharina, Mölten
186 bis 1	91	Lämmer 2025
	190	Domanegg Josef, Jenesien
	189	Domanegg Josef, Jenesien
	186	Domanegg Josef, Jenesien
	191	Götsch Katharina, Mölten
	188	Götsch Katharina, Mölten
		Villnösser Brillenschafe
192 bis 200		Widder und Schafe
	194	Götsch Alexander, Mölten
	195	Götsch Alexander, Mölten
	199	Götsch Alexander, Mölten
	200	Götsch Alexander, Mölten
	193	Götsch Alexander, Mölten

162 Mittelberger Alexander, Mölten

Schnalser Schaf

201 Aster Tobias Karl, Vöran